
令和５年９月吉日
保護者各位

稲沢市立稲沢中学校長
兼 子 淳 敏

令和５年度 稲沢中学校 学校祭の日程変更のお知らせ（お願い）

早秋の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃
は，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，今週開催予定の学校祭ですが、先週末から本校の体調不良者が増えてしまったこ

と，および２１日（木），２２日（金）が雨天の可能性が高いことから、学校祭の日程を
以下のように変更させていただきます（体育祭を２１日(木)から２５日(月)に変更します）。
急な変更となり、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のうえ、よろしくお願いい

たします。

記
１ 日程の変更

【変更前】 【変更後】

２０日（水）午後 学校祭準備 → 午後 通常授業（⑤月5の授業 ⑥総合）
２１日（木）体育祭 → 通常授業 （月曜日の時間割①～④）

（午後 学校祭準備）
２２日（金）文化祭 → 文化祭 （そのまま）
２５日（月）体育祭予備日 → 体育祭 （21日から変更。雨天中止の場合，

火の時間割）
２６日（火） 体育祭予備日

文化祭 ９月２２日（金） ８：３０ 学校祭開会セレモニー
８：５０ 文化祭オープニング

〈体育館〉 ９：０５ １年合唱コンクール
１０：００ ２年合唱コンクール
１０：５０ ３年合唱コンクール
１１：４０ 有志発表・展示作品紹介
１２：２０ 昼食
１３：３５ 吹奏楽部発表
１４：２０ 表彰 その他

体育祭 ９月２５日（月）
８：２０ 体育祭オープニング

〈運動場〉 予備日２６（火） ８：３０ 開会式
９：１０ トラック競技・フィールド競技

１５：００ 閉会式
１５：２０ 学校祭閉会セレモニー

２ お弁当持参のお願いと給食の実施の予定
昼食について変更はありません。２日間お弁当の準備をよろしくお願いいたします。

２１日（木） 通常授業（変更）【お弁当持参】

２２日（金） 文化祭【お弁当持参】

２５日（月） 体育祭【給食】 体育祭なし→火曜日の授業【給食】

２６日（木） 体育祭予備日【給食】

３ その他
(1) 全国的にコロナウィルス感染症、インフルエンザなどの感染症が広がっています。

感染症対策へのご協力をお願いいたします。

(2) 部室の２Ｆ通路や生徒控え席へは，入らないようお願いします。

(3) 保護者用駐車場はございませんので，お車はご遠慮願います。自転車は，体育館の

東側と校舎の南側に置いてください。

(4) 当日は，運動場東西の門よりお入りください。

(5) 当日は，入校許可書を必ず身に付けてご参観ください。入校許可書の無い場合は，

声を掛けさせていただきます。ご参観は，生徒１名につき保護者の方２名でお願いし

ます。スリッパは，各自ご持参ください。今年度は合唱コンクールの保護者の方の入

れ替えは行いませんが、会場のスペースの関係上、関係する学年のみの参観と、譲り

合いにご協力いただけると幸いです。


